
UCHWAŁA NR  LXXIX/422/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Lubomierz. 

Na podstawie art.18, ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 roku, poz.40 ze zmianami) art.15 ust.1 i 2 oraz art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 roku, poz.2490) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Lubomierz uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
w wysokości: 

1) 30 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

2) 13 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EF1C7E9-1596-49A3-8136-266133340E3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. utraciły moc obowiązujące wszystkie uchwały podjęte na postawie art. 

28 ust 1 zdanie drugie, ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869). Z tym samym 

dniem weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2021 poz. 

2490). W związku z art. 15 ust 1 i 2 oraz art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, rada gminy jest 

zobowiązana ustalić wysokość ekwiwalentu pieniężnego i podjąć stosowną uchwałę. 

Z uwagi, że uchwała jest korzystniejsza dla beneficjentów, może wejść w życie z datą wsteczną tj. z 

dniem 1 stycznia 2022 r. Ponadto pozwoli to na unikniecie okresu, w którym nie obowiązywałaby żadna 

regulacja dotycząca ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz 

  

Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EF1C7E9-1596-49A3-8136-266133340E3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  LXXIX/422/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


